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59-п
О внесении изменений в постановление 

администрации Балашовского муниципального 

района от 06.12.2021 г. № 354-п
«Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных и

казенных учреждений образования 

Балашовского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Законом Саратовской области «Об оплате труда работников государственных учреждений Саратовской области» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Саратовской области от 17 августа 2012 г. № 494-П «Об оплате труда работников государственных бюджетных и казенных учреждений образования Саратовской области» (с изменениями и дополнениями), Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района от 06.12.2021 г. № 354-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений образования Балашовского муниципального района», изложив Таблицы 3.1., 4.2. Приложения 1 в новой редакции согласно Приложению.
2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского     муниципального    района (Александрова Е.В.)    направить  на 
опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балашовского 

муниципального района 



                         П.М. Петраков 

Приложение к постановлению 

администрации Балашовского

муниципального района 

от __27.02.2023_г. № _59-п_
Таблица 3.1.

Должностные оклады

медицинских работников муниципальных бюджетных, автономных, 

казенных учреждений образования всех типов и видов
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	
	
	высшая 
категория
	I категория
	II категория
	без категории

	1. 
	Врач-специалист 
	12 026
	11 439
	10 859
	10 327

	2. 
	Фельдшер, зубной врач 
	10 859
	10 327
	9 791
	9 345

	3. 
	Инструктор по лечебной физкультуре 
	9 345
	8 924
	8 513
	8 078

	4. 
	Старшая медицинская сестра 
	11 439
	10 859
	10 327
	9 791

	5. 
	Медицинская сестра 
	10 327
	9 791
	9 345
	8 924

	5.1.
	с учетом увеличения на 15% (за специфику работы, согласно Приложению 2)
	11 876
	11 260
	10 747
	10 263

	6. 
	Медицинская сестра по массажу
	10 748
	10 214
	9 681
	9 237

	6.1.
	с учетом увеличения на 15% (за специфику работы, согласно Приложению 2)
	12 360
	11 746
	11 133
	10 623

	7. 
	Медицинская сестра диетическая 
	9 791
	9 345
	8 924
	8 513


Таблица 4.2.

Должностные оклады

библиотечных работников муниципальных бюджетных, автономных

и казенных учреждений образования всех типов и видов
	№ п/п
	Наименование должности по типам учреждений образования
	Должностной оклад (рублей)

	
	
	ведущий
	I 

категория
	II 

категория
	без 

категории

	1. 
	Библиотекарь, библиограф в учреждениях образования
	7 810
	7 406
	6 751
	6 112


Заместитель главы администрации 

Балашовского муниципального района 

по социальным вопросам





 В.В. Шатковская
